УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

город НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

от ILMU^jo № Л M l
г. Новороссийск

О проведении городского
конкурса «Лучший персональный сайт педагога ДОО»

На основании годового плана дошкольного отдела МКУ «Центр
развития образования», с целью стимулирования, распространения, обобщения
и популяризации творческой деятельности педагогов в сфере использования
информационных технологий п р и к а з ы в а ю :

1. МКУ «Центр развития образования» (Тимченко Е.Л.):
1.1. Организовать с 14.12.2020г. по 24.12.2020 г. городской конкурс «Лучший
персональный сайт педагога ДОО».
1.2. Провести анализ и мониторинг участия ДОО в конкурсе.
2. Утвердить положение о конкурсе «Лучший персональный сайт педагога
ДОО» (приложение №1).
3. Утвердить состав жюри (приложение №2).
4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений обеспечить
участие в смотре - конкурсе согласно положению.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника УО Дрюмя Е.В.

ц, <9Начальник Управления образования C ^ T ^ J ^ f / - ^ Е.И. Середа

Ознакомлены:
Е.В. Дрюмя
Е.Л. Тимченко

Приложение № 2
к приказу Управления образования

Q T - / 1 / / M

Состав жюри конкурса

Кособянц О.Я.- главный специалист МКУ «Центр развития образования»
Кривогуз Т. Ю.- старший воспитатель МАДОУ №26

\ / Киреева О.В. — старший воспитатель МБДОУ №27
Гужева Н.Б.- воспитатель МБДОУ №4
Богачкова Е.А. -воспитатель МАДОУ №70
Доценко В. А. -воспитатель МАДОУ №10

Исполнитель:
О.Я. Кособянц

t

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

город НОВОРОССИЙСК

О проведении аудита Программ развития дошкольных
образовательных организаций города Новороссийска

В связи с реализацией муниципальной системы мониторинга качества
дошкольного образования п р и к а з ы в а ю :

1. МКУ «Центр развития образования» (Тимченко Б,Л.)
1.1. Провести с 23.12.2021г. по 14.01.2022г. аудит Программ

развития ДОО № 5, 7/9, 10, 11, 12, 18, 29, 44, 46, 49, 50, 62, 63,
66, 70, 75, 76, 77, 81.

1.2. Подготовить справку по результатам экспертизы Программ
развития дошкольных образовательных организаций.

2. Утвердить состав экспертной комиссии (приложение 1).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Дрюмя Е.В.

П Р И К А З

i t U. iWt/ № ffih
г. Новороссийск

С приказом ознакомлены:

Приложение Ж
Приказ Управления образования

№1 167 от22.12.2021 г.

Состав
экспертной комиссии аудита Программ развития ДОО,

№
п/
п

ОО Ф.И.О. должность

1. МКУ «Центр
развития

образования»

Кособянц Ольга Яковлевна главный специалист

2. МАДОУ
детский сад №8

Чернышенко Нина Сергеевна старший воспитатель

3. МБДОУ ЦРР
детский сад №13

Бойко Лариса Федоровна старший воспитатель

4. МАДОУ
детский сад №23

Герасименко Татьяна Филипповна старший воспитатель

5. МБДОУ
детский сад №27

Киреева Ольга Володимировна старший воспитатель

6. МАДОУ ЦРР
детский сад №49

Ковалева Светлана Павловна заместитель
заведующего по BP

/. МАДОУ
детский сад №63

Дмитриева Марина Олеговна старший воспитатель

8. МБДОУ
детский, сад №66

Иванова Наталья Игоревна старший воспитатель

9, МАДОУ ЦРР
детский сад №70

Горшенина Татьяна Васильевна старший воспитатель

10. МАДОУ ЦРР
детский сад. №82

Шаповалова Татьяна Владимировна старший воспитатель

11. МБДОУ •
детский сад №85

Очередняя Светлана Васильевна старший воспитатель

У ПРАВЛЕН ME Oh РАЗОВ АН И Я
№
К'

АДМ ИИ ИСТРАЦИ И МУII ИДИ 11 АЛЬ 11 ОГО ОБ РАЗОВ АН И Я

от м о9 даг

i О РОД I10 ВО РОСС и и с к

II Р И К А 3
j<! „

№ W

Г. Новороссийск
" ! 1> Н i; "

• )is !,;

О проведении городского конкурса
«Лучшая образовательная программа ДОО».

.. | Н И.

и на
края

f3827

ода

В ценфх улучшения : качества дошкольного образования
основании письма института! развития образования Краснодарского
«О направлении кластерных! методических мероприятий» № 01-20,
от 2.2,07.2022фда и р, и к а з ы. в а ю : ;

]. МКУ «1 [ентр развития образования» (директор Тимченко Н.Л.)
1.1. Провести с 26 сентября 2022года по 28 октября 2022

городской профессиональный конкурс «Лучшая! образовательная
программа ДОО» (далее конкурс).

i .2.1 фовести анализ и мониторинг участия ДОО в конкурсе.
2. Утвердить положение проведения конкурса (приложение №1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии и

(приложение №2). j
4. Руководителям ДОО !принять участие городском

«Лучшая образовательная программа ДОО».
5. Контроль за исполнением данного приказа «дозложи'п|> на

заместителя начальника УО Дрюмя Е.В.

оргкомитета

конкурсе

Начальник Уiшавления образования

Ознакомлены:

Е.И. Сере, да

! !h И '
МиМ:

t I
! (Е. В. Дркыя

E.JI. Тимченко

\r XV
риложенис № 2

приказу Управлении образования • I
муниципальном о образования

'ЦНоворосфийск
№ QOG

горо,
о т ж

Т Ж
?.

2."

I/

3.

4.

5."

6.

! 7.

S.

У

10.

II.

52.

13.

Состав конкурсной комиссии
«Лучшая о бр азо в а тс л ь н а я программа ДО*

Должность ФШ
Кособянц
Ольга Яковлевна

Чуб

п I а в11 £>г й с п е ц i i а ли ст
. . . М е с т рабдты

МКУ

старш 1 i й нос п итагель

старший воспитатель

с t ap ш и й воет) H i а гсл ь

старший вое питатель

старший воспитатель

стар ш и й воспитагел ь

14.

15.

Ciiei л а! ia Н к колаев i i а
Молчанова
Оксаиа В икто ровн а
Салихова старший воспитатель

I Гюль нара Л гам и^зае BI Ш _
Червышенко
Мина Сергеевна

Бурянина
Людмила Анатольевна
Бойко
JI а р и с а Фело ро в i г а
Кривогуз
Татьяна Юрьевна
Киреева
Ольга Володимировна _
Паринова
Татья и a A; i екса н д ро в на
] 1 ел и неких»
Оксана Александровна
Дм им риева
Map;iна О. iеговна
Иванова
Наталья Игоревна
Горшеннна Татьяна
Васильевна
Шаповалова
Тат ья н а В;! а да м иро в на
Очередняя
Свеглана Васильевна

ш
т

детский сад »

старш и й воспитател ь

с га рш и й вое п ига г ел:»

старш iг й вое п итател ь

старший воспи гатель

с гарший восп ита i ел ь

старший воспитатель

старши и восп итател ь

i старший воспитатель

детский сад
МАДОУ

дегскийсад
МАДОУ

дЬтскпй сад
N

ет

т

дет

Д

J b
1.

2.

Состав орг комитет а
«Лучыак образовательная программа ДОО»

ФИО
Кособянц
Ольга Яковлевна
Буря HII НА
Людмила Анатольевна
.Горшеннна Татьяна
Васильева

Должное ГЬ
г л а вн ы й специалист

старш ни вое пит а гель

старший воспитатель

хЦегп р р
образования»
МАДОУ ЦРР

:кий сад

13 вития

№1
1БДОУ ЦРР

№4
БДОУ ЦРР

№ 4

№8

№10
ГБДОУЦРР
екий сад №13
МАДОУ
:кий сад №26
МБДОУ
кий сад №27
МАДОУ

зт^кий сад . №3,1
Н АДОУ

дет кий сад
МАДО!

детский сад №63
МБДОУ
кий сад №66

ЮУ ЦРР
кий сад
ДОУ ЦРР

датский сад .№82
:•! МБДОУ

ДстсКИЙ сщ N«85

есто работы
МКУ к!:Центр развития

образования»
Г МАДОУ"
детский сад № 10 _

МАДОУ ЦРР
детский сад

!№70

№70

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

II Р И К А 3
От

г. Новороссийск

О проведении муниципального этапа краевого конкурса
видео занятий «Работаем по стандарту» в 2022 году

Во исполнение приказа ГБОУ «Институт развития образования»
Краснодарского края от 13,09.2022г, Кч 500 и в целях выявления, обобщения и
распространения опыта работы лучших педагогов дошкольных образовательных
организаций в рамках федерального образовательного стандарта дошкольного
образования
п р и к а з ы в а ю:

1. МКУ «Центр развития образования» (ЕЛ. Тимченко)
1.1. Организовать и провести муниципальный этап краевого конкурса

видео занятий «Работаем по стандарту» в 2022 году (далее -
Конкурс) в период с 19 сентября по 15 октября 2022 года.

1.2. Обеспечить участие победителей муниципального этапа во
втором (краевом) этапе Конкурса.

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении Конкурса (приложение 1),
2.2. Форму заявки на участие в краевом этапе Конкурса

(приложение 2),
2.3. Критерии оценивания видео занятий (приложение 3).
2.4. Состав жюри муниципального этапа Конкурса (приложение 4).

3. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных
организаций обеспечить участие педагогов в Конкурсе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника УО Дрюмя Е.В.

Начальник управления образования Е.И, Середа

Ознакомлены:
'к .оч- Е. В. Дрюмя

Е.Л. Тимченко

11риложение 4

УТВЕРЖДЕНО
приказом

Управления образования
от / / 7 сентября 2022 г. №

Состав жюри
муниципального этапа краевого конкурса

«Работаем по стандарту» в 2022 году

№
п\п Ф.И.О.

должность

Председатель:
1. Кособянц Ольга Яковлевна Главный специалист МКУ «Центр

развития образования»
г. Новороссийска

Члены жюри:
2. Горшенина

Татьяна Васильевна
МАДОУ ЦРР детский сад №70,
старший воспитатель

3, Бойко
Лариса Федоровна

МБДОУ ЦРР детский сад №13,
старший воспитатель

4. Киреева
Ольга Володимировна

МБДОУ детский сад №27, старший
воспитатель

5. Иванова
Наталья Игоревна

МБДОУ детский сад № 66, старший
воспитатель

6, Салихова
Гюльнара Агамирзаевна

МБДОУ ЦРР детский сад №4,
старший воспитатель

"i J- , )

Начальник управления образования " • : Середа

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

г. Новороссийск

О проведении региональной системы мониторинга качества
дошкольного образования в МО город Новороссийск в 2023году.

На оснований письма ГБОУ «Института развития образования
Краснодарского края» от 07.04.2023г. № 219 «О проведении региональной
системы мониторинга качества дошкольного образования в Краснодарском
крае» п р и к а з ы в а ю :

1. МКУ «Центр развития образования» (Тимченко E.JL) организовать и
провести:
1.1. региональную систему мониторинга качества дошкольного образования

(далее РСМК ДО) в ДОО № 3, 6, 8, 9, 22, 26, 28, 45, 52, 56, 60, 65, 75, 79,
50, 66, 83 с 11.04.2023 по 22.05.2023г.;

1 9 информационно - методическое сопровождение внешних экспертов;
1.3. анализ полученных данных по итогам проведения региональной

системы мониторинга качества дошкольного образования с учетом
реализации компонентов управленческого цикла и направить на адрес
электронной почты kdo@iro23.ru до 29.05.2023г. в ГБОУ «Институт
развития образования» Краснодарского края профиль качества
муниципального образования и точечные методические рекомендации;

1.4. предоставить перечень организаций, выбранных с учетом
репрезентативной выборки и список обученных внешних экспертов на
адрес электронной почты kdo@iro23.ru до 17 апреля 2023года.

2. Утвердить список экспертов для проведения внешней экспертизы
(приложение I}
3. Дошкольному отделу У О:
3.1. осуществить контроль за работой внешних экспертов, своевременным

оформлением документов.
3.2, приня7ь управленческие решения по итогам РСМК ДО.
4. К о т роль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника УОДргомя li.B.

Начальник управления образования ( Е.И. Середа

Ознакомлены: QX- В. В. Дрюмя
"С П Ч Г\ Г Г tj»

mailto:kdo@iro23.ru
mailto:kdo@iro23.ru

Муниципальное казенное учреждение
«Центр развития образования»

муниципального образования город Новороссийск

ПРИКАЗ
- 1 ' ' !

от 01.09.2022г. ; №24/ОД j
г. Новороссийск

О назначении руководителей городских школ для педагогов ДОО
в 2022- 2023 учебном году.

В целях совершенствования и координации методическрй работы ДОУ
города Новороссийска в рамках активизации деятельности молодых
специалистов дошкольных учреждений в 2022-2023 учебном г|>ду и в связи с
организацией городских школ с целью повышения профессиональной
компетентности педагогов в рамках инновационной деятельности ДОО и
сопровождению участия в профессиональных конкурсах педагогов ДОО
п р и к а з ы в а ю :

1. Главному специалисту МКУ ЦРО О.Я. Кособянц организовать и
обеспечить координацию деятельности работы городских школ для
педагогов ДОУ. j : I;

2. Назначить:
2.1. Руководителем городской школы молодых специалистов для

воспитателей Пелипенко Оксану Александровну, старшего
воспитателя МАДОУ ЦРР детского сада №49. .

2.2. Руководителем городской школы молодых специалистов для
старших воспитателей Горшенину Татьяну Васильевну, старшего
воспитателя МАДОУ ЦРР детского сада №70.

2.3. Руководителем городского клуба молодых специалистов для
воспитателей «Успех» Л.А.Бурянину, старшего воспитателя
МАДОУ №10.

2.4. Руководителями городской школы по подготовке т
профессиональным конкурсам: Богачкову Елену Александровну,
старшего воспитателя МАДОУ ЦРР детского сада №70 и Ипатову
Юлию Николаевну, старшего воспитателя МАДОУ ЦРР детского
сада №82. ! ,;

г . j 1 jj ! . i
2.5. Руководителем городской школы для старших! воспитателей

«Инновации в ДОО» Чернышенко Нину Сергеевну, старшего
воспитателя МАДОУ детского сада №8.

2.6. Руководителем школы резерва старших воспитателей Кирееву
Ольгу Володимировну, старшего воспитателя МБДОУ детского
сада №27

3. Контроль за выполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор МКУ «Центр развития образования» cj^J. > Е.Л.Тимченко

ГХ. - 7/ Г\ ГТ Т Г 4"